
 

Příloha č. 2 ZD: Návrh smlouvy o dílo 

Smlouva o dílo 

uzavřená na základě usnesení Rady městské části Praha 5 č. ……… ze dne………..           
(dále jen „Smlouva“ ) 

v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) 

1. Smluvní strany 

 
1. 1. Objednatel:  Městská část Praha 5 

 se sídlem:       náměstí 14. října 4, 150 00 Praha 5 

 zastoupena:    statutárním zástupcem MČ Praha 5 

 IČO:                00063631  

 DIČ:                CZ00063631 

 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

 č. ú.:                  27-2000857329/0800 

 

 (dále jen „Objednatel“, na straně jedné)  
 
1. 2. Zhotovitel:   ...........................  

 zapsáno v OR, vedeného ........................... 

 se sídlem:     ........................... 
 zastoupený:   ........................... 
 IČO:              ........................... 
 DIČ:              ........................... 
 bankovní spojení: ...........................   
 č. ú.: ........................... 

 
POZN. Uchazeč doplní existující identifikační údaje; ostatní údaje, které se na uchazeče nevztahují, uchazeč nedoplňuje. V 
případě, že uchazeči podávají společnou nabídku, je nutno uvést údaje o všech uchazečích. 

 
(dále jen „Zhotovitel“, na straně druhé) 
 
(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana“) 

 
Objednatelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání jeho jménem: 
Ve věcech smluvních:  JUDr. Petr Lachnit  

JUDr. Naděžda Kratochvílová,  
Ve věcech administrativních: Ing. Jaromír Nechvátal, jaromir.nechvatal@praha5.cz, tel. 257000157 
Ve věcech technických: Ing. Jana Hlaváčová, jana.hlavacova@praha5.cz, tel. 257000840, 605228275
     Bc. Pavel Vokoun, pavel.vokoun@praha5.cz, tel. 257000872, 605205077 
 
Zhotovitelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání jeho jménem:  
Ve věcech smluvních: ........................... 
Ve věcech administrativních: ........................... 
Ve věcech technických v pozici stavbyvedoucí:  ........................... 
 
POZN. Uchazeč doplní osoby a kontaktní údaje (email, tel.) osob, které ho budou zastupovat ve smluvních záležitostech a 
administrativních záležitostech souvisejících s plněním smlouvy; uchazeč je oprávněn počet osob rozšířit, avšak v takovém 
případě uvede i způsob jednání těchto osob, a pokud jej neuvede, platí, že každá osoba je oprávněna jednat samostatně. 
Uchazeč dále doplní osobu ve věcech technických v pozici stavbyvedoucí a její kontaktní údaje (email, tel.); tato osoba musí být 
stejná, jakou uchazeč uvedl v Zadávacím řízení při prokazování splnění technických kvalifikačních předpokladů na osobu 
stavbyvedoucího. 

                                                 

 Specifikace usnesení bude doplněna zadavatelem před uzavřením smlouvy s vybraným (vítězným) uchazečem. 



 

2. Účel smlouvy 

2.1. Účelem Smlouvy je dohodnout právní podmínky provedení veřejné zakázky na stavební práce 
spočívající v provedení stavebních prací a provedení všech dalších souvisejících činností 
nutných k úplnému řádnému dokončení díla ze strany Zhotovitele pro Objednatele  s tím, že 
část Díla spočívající ve stavbě fotbalového hřiště musí být provedena v souladu s Prováděcím 
pokynem Fotbalovou asociací České republiky (FAČR) k atestacím hřišť s umělými trávníky 
nové 3. Generace (UT3G), v platném znění, a tak, aby na fotbalové hřiště byla úspěšně 
vydána Atestace FAČR pro pořádání soutěžních utkání, a dále zajištění vydání kolaudačního 
souhlasu či jiného obdobného rozhodnutí, je-li toto obecně závaznými právními předpisy 
požadováno.  

2.2. Uzavření Smlouvy mezi Objednatelem a Zhotovitelem je výsledkem zadávacího řízení 
uskutečněného Objednatelem na veřejnou zakázku s  názvem „Rekonstrukce sportovního 
areálu ZŠ a MŠ Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 615/1“ (dále jen „Zadávací 
řízení“). 

3. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na vlastní nebezpečí a 
vlastní odpovědnost dílo za podmínek stanovených Smlouvou a v rozsahu stanoveném níže 
v čl. 3.2 Smlouvy (dále jen „Dílo“) a závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli za Dílo 
dohodnutou cenu.  

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou, v rozsahu a dle specifikace 
detailně uvedené v těle této Smlouvy a jejích přílohách, zejména v následujících přílohách této 
Smlouvy:  

3.2.1. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s oceněným výkazem výměr (dále jen 
„Výkaz výměr“), 

3.2.2. Technické požadavky na sportovní povrchy, 

3.2.3. Projektové dokumentaci (Dokumentace pro provedení stavby) zpracované 
projektantem SPORTPROJEKTA Praha s.r.o., Jindřišská 30, 110 00 Praha 1, 
v listopadu 2011 (dále jen „Projektová dokumentace“), Projektová dokumentace je 
zpracována v elektronické podobě s tím, že podpisem této Smlouvy každá ze 
Smluvních stran potvrzuje, že má Projektovou dokumentaci ve své dispozici, 

3.2.4. Prováděcí pokyn Fotbalové asociace České republiky k atestacím hřišť s umělými 
trávníky nové 3. Generace (UT3G),  

3.2.5. Popis technických vlastností použitých sportovních povrchů a technické listy 
(atestace) k nim,  

3.2.6. Zkušební zprávy, protokoly, certifikace. 

 

Smluvní strany sjednávají, že při rozporu mezi dokumentací provedení stavby v Projektové 
dokumentaci a Výkazem výměr ve znění v době zahájení Zadávacího řízení (tj. bez 
případných neoprávněných změn provedených Zhotovitelem jako uchazečem v nabídce 
v Zadávacím řízení) má přednost a platí Výkaz výměr. Smluvní strany dále sjednávají, že při 
rozporu mezi technickou specifikací povrchů v Projektové dokumentaci a v příloze Technické 
požadavky na sportovní povrchy má přednost a platí příloha Technické požadavky na 
sportovní povrchy. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje v rámci Díla dodat ty konkrétní výrobky, k nimž v příloze této Smlouvy 
Popis technických vlastností použitých sportovních povrchů a technické listy (atestace) k nim 
a v příloze této Smlouvy Zkušební zprávy, protokoly, certifikace předložil požadované 
informace a doklady. S předchozím písemným souhlasem Objednatele je Zhotovitel oprávněn 
dodat v rámci Díla i jiné výrobky, které však musí mít stejné nebo lepší kvalitativní vlastnosti a 
technické parametry jako nahrazované výrobky a vždy samozřejmě pouze takové výrobky, 
které splňují požadavky v zadávacích podmínkách v Zadávacím řízení; současně je Zhotovitel 



 

společně se žádostí o změnu výrobku povinen předat Objednateli příslušné doklady a 
informace k novým výrobkům. 

3.4. Zhotovitel se zavazuje v rámci Díla provést stavbu fotbalového hřiště v souladu s Prováděcím 
pokynem FAČR k atestacím hřišť s umělými trávníky nové 3. Generace (UT3G), v platném 
znění, a současně se zavazuje v rámci Díla zajistit úspěšné vydání takové Atestace FAČR na 
fotbalové hřiště pro pořádání soutěžních utkání (dále jen „Atestace FAČR“). 

3.5. Zhotovitel se zavazuje v rámci Díla zajistit ke stavbě Díla vydání konečného kolaudačního 
souhlasu či jiného obdobného rozhodnutí, je-li toto obecně závaznými právními předpisy 
požadováno. 

3.6. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo cenu v souladu a způsobem dle čl. 6 
Smlouvy. 

4. Oprávněné osoby 

4.1. Každá ze Smluvních stran jmenovala oprávněné osoby, které budou zastupovat Smluvní 
stranu ve smluvních, technických a ostatních záležitostech souvisejících s plněním Smlouvy 
tak, jak jsou tyto osoby uvedeny na titulní straně této Smlouvy. 

4.2. S výjimkou osoby Zhotovitele ve věcech technických v pozici stavbyvedoucí jsou Smluvní 
strany oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu alespoň (5) 
pět dnů předem písemně upozornit druhou Smluvní stranu.  

4.3. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se sjednává, že technickým dozorem stavby může být 
pouze osoba určená výlučně Objednatelem a nesmí jí být Zhotovitel ani osoba s ním 
propojená. 

4.4. Zhotovitel je oprávněn změnit svou oprávněnou osobu ve věcech technických v pozici 
stavbyvedoucí dle čl. 1.2 Smlouvy jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele a dále 
pouze za předpokladu, že nová osoba splňuje všechny požadavky na vzdělání a odbornou 
kvalifikaci specifikované Objednatelem v technických kvalifikačních předpokladech 
v zadávacích podmínkách k Zadávacímu řízení a současně Zhotovitel předá takové doklady 
Objednateli před udělením souhlasu. 

5. Místo a doba plnění 

5.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v areálu základní školy ZŠ a MŠ Barrandov, Praha 5 – 
Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, na pozemku parcelní číslo 1020/75, k.ú. Hlubočepy v 
areálu základní školy ZŠ a MŠ Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, na 
pozemku parcelní číslo 1020/75, k.ú. Hlubočepy; Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v těch 
částech uvedeného místa, které jsou podrobně vymezeny v Projektové dokumentaci. 

5.2. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli předat staveniště do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne 
uzavření této Smlouvy; Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli k tomuto veškerou 
součinnost a od Objednatele v uvedené lhůtě staveniště převzít; neposkytne-li Zhotovitel 
Objednateli takovou součinnost či nepřevezme-li staveniště, má se zato, že Objednatel předal 
a Zhotovitel převzal staveniště 5. (pátý) pracovní den po uzavření této Smlouvy. 

5.3. Zhotovitel se zavazuje příslušné staveniště převzít a při přejímce s odbornou péčí prověřit, 
zda staveniště nemá zjevné překážky nebo vady bránící zahájení nebo řádnému provedení 
Díla; o předání a převzetí bude pořízen písemný zápis.  

5.4. Zhotovitel není oprávněn zahájit provádění Díla před předáním a převzetím staveniště. 
Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla následující pracovní den po předání a převzetí 
staveniště Zhotoviteli Objednatelem.  

5.5. Zhotovitel se zavazuje vybudovat na své náklady zařízení staveniště v rozsahu potřebném pro 
realizaci stavebních prací v rámci Díla a zajistit veškerá rozhodnutí potřebná ke zbudování 
zařízení staveniště v souladu s příslušnými předpisy. 

5.6. Zhotovitel se zavazuje řádně provést a úplně dokončit Dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků a 
předat Dílo Objednateli včetně předání Objednateli veškeré dokumentace vztahující se k Dílu, 



 

zajistit Atestaci FAČR a zajistit vydání konečného kolaudačního souhlasu či jiného obdobného 
rozhodnutí ke stavbě Díla, je-li toto obecně závaznými právními předpisy požadováno, a 
předat Dílo Objednateli ve smyslu 9.2 Smlouvy, nejpozději do 5 (pěti) měsíců ode dne předání 
a převzetí staveniště dle čl. 5.2 Smlouvy s tím, že při provádění Díla se Zhotovitel zavazuje 
postupovat dle časového harmonogramu v příloze této Smlouvy.  

6. Cena díla a platby 

6.1. Cena Díla je cena smluvní, pevná a neměnná, je tvořena součtem cen jednotlivých dílčích 
položek ve Výkazu výměr a celkem činí ..........................,- Kč bez DPH (slovy: 
.......................... korun českých) (dále jen „Cena“). 

POZN. Uchazeč doplní výši nabídkové ceny, tj. celkovou cenu Díla, vyplněním jejího 
číselného i slovního vyjádření (údaj o této ceně představuje hodnotící kritérium).  

6.2. Cena Díla zahrnuje veškeré náklady a výdaje spojené s prováděním Díla a s činnostmi 
s Dílem souvisejícími, přičemž tyto činnosti se Zhotovitel zavazuje provést a zajistit, zejména 
se jedná o náklady a výdaje na: 

6.2.1. úplné, kvalitní a provozuschopné provedení Díla 

6.2.2. pracovní sílu, materiály, stroje, používání strojů a služeb,  

6.2.3. vybudování, zařízení, provoz, udržování, úklid, vyčištění a odstranění staveniště 
včetně případných nutných povolení a souhlasů na zásobování medií, a nákladů na 
dodávku médií zejména elektřiny, vodné stočné  

6.2.4. odvoz a likvidaci odpadů z činnosti Zhotovitele vč. úhrady příslušných poplatků, 

6.2.5. oplocení a ostrahu stavby a staveniště a na ochranu již provedených prací, zajištění 
bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí 

6.2.6. vypracování dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS) podle obecně 
závazných právních předpisů v počtu 4 vyhotovení v tištěné podobě a jednou 
v elektronické formě ; DSPS musí být zpracována v rozsahu Projektové dokumentace 
a utříděna podle seznamu, který bude její součástí, v DSPS musí být zapracovány 
veškeré změny a odchylky skutečného provedení stavby od Projektové dokumentace 
a její součástí rovněž bude zhotovitelem zpracovaný a potvrzený seznam všech 
těchto provedených změn a odchylek v průběhu stavby, součástí DSPS budou i : 

6.2.6.1. kompletní výchozí revize a zkoušky, včetně fotodokumentace v digitální 
podobě; 

6.2.6.2. doklady prokazujících splnění technických požadavků na použité materiály 
a výrobky dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky 
ve znění zák. č. 71/2000 Sb. v platném znění, nařízení vlády 
č. 163/2002 Sb. a souvisejících obecně závazných právních předpisů 
týkajících se technických požadavků na materiály a výrobky; 

6.2.6.3. veškeré návody a manuály vč. uživatelských manuálů dostatečně popsané 
tak, aby Objednatel mohl Dílo provozovat, udržovat, upravovat a opravovat, 
dále atesty, certifikáty, bezpečnostní listy,  

6.2.6.4. záruční listy s identifikací výrobku a podrobný seznam s označením 
konkrétních jednotlivých typů výrobků s uvedením přesného termínu 
záruční doby od – do ;  

6.2.6.5. zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací; 

6.2.6.6. další doklady obsažené ve stavebních povoleních a ve stanoviscích a 
vyjádřeních orgánů státní správy,  

6.2.6.7. doklady o uložení suti, zeminy a odpadů, kopie vážních a skládkových listů.  

6.2.6.8. kolaudační souhlas nebo jiné obdobné rozhodnutí, jsou-li tyto obecně 
závaznými právními předpisy požadovány; 

6.2.6.9. Atestace FAČR. 



 

6.2.7. provedení všech příslušných zkoušek v souhlasu s touto Smlouvou a normami či 
vyhláškami stanovených zkoušek materiálů a dílů včetně předávacích zkoušek, 

6.2.8. zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí 
podle ČSN předepsaných Projektovou dokumentací a/nebo Výkazem výměr a/nebo 
přílohou Technické požadavky na sportovní povrchy, případně jiných norem 
vztahujících se k Dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných u akreditované zkušebny 
nebo potřebných pro řádné provedení a dokončení stavby a včetně Atestace FAČR , 

6.2.9. zajištění a přepravu veškerých věcí, zařízení, materiálu a dodávek, poplatky a 
zajištění veškerých dokladů, které je Zhotovitel povinen zajistit pro úspěšný průběh 
přejímacího řízení Díla,  

6.2.10. Zhotovitelovy chyby, opomenutí, nesprávné či neúplné kalkulace či ocenění jakékoliv 
položky Díla, či neověření nebo chybného ověření údajů o množství či počtech prvků, 
které jsou nezbytné pro dokončení Díla, 

6.2.11. další plnění a součinnost uvedené v této Smlouvě, Projektové dokumentaci vč. přílohy 
Technické požadavky na sportovní povrchy a Výkazu výměr. 

6.3. Zhotovitel není oprávněn požadovat žádné zálohové platby.  

6.4. Cena Díla bude Objednatelem hrazena postupně, a to následovně: 

6.4.1. Zhotovitel je oprávněn vystavovat dílčí faktury za plnění provedená v předchozím 
kalendářním měsíci za podmínek dále v této Smlouvě uvedených. Dílčí fakturu vystaví 
Zhotovitel na základě Objednatelem nebo technickým dozorem stavby 
odsouhlaseného zjišťovacího protokolu a soupisu prací provedených v příslušném 
období, který bude nedílnou součástí dílčí faktury; soupis prací musí být členěn po 
jednotlivých činnostech Zhotovitele dle Výkazu výměr. Pro odsouhlasení (popř. 
neodsouhlasení) soupisu provedených prací dohodly Smluvní strany lhůtu pěti 
pracovních dnů od jeho předložení; nebude-li soupis provedených prací písemně 
potvrzen technickým dozorem stavby, nebude až do doby jeho potvrzení Objednatel 
v prodlení s úhradou faktury. Dílčí faktury budou propláceny vždy na základě 
odsouhlasených soupisů prací technickým dozorem stavby, a to v jednotlivých 
kalendářních měsících až do výše max. 80% dohodnuté ceny příslušné části Díla. 
Takto proplacené práce se prohlašují za dílčí zdanitelná plnění vždy k poslednímu dni 
v měsíci. Jejich úhrada neznamená předání a převzetí ani začátek záruční doby.  

6.4.2. Zhotovitel je oprávněn vystavit konečné vyúčtování formou daňového dokladu – 
závěrečnou fakturu, a to do 15 kalendářních dnů ode dne Akceptace Díla ve smyslu 
čl. 9.2. Smlouvy. V této faktuře budou zúčtovány předchozí platby. Zhotovitel je 
povinen závěrečnou fakturu před odesláním předložit k potvrzení zástupci 
Objednatele; nebude-li faktura písemně potvrzena technickým dozorem stavby, 
nebude až do doby jejího potvrzení, Objednatel v prodlení s její úhradou. 

6.5. Veškeré faktury musí být doručeny Objednateli a mít náležitosti daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů (včetně vyčísleného DPH v zákonné výši) a náležitosti a přílohy 
dle této Smlouvy. Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti či přílohy, je Objednatel oprávněn 
fakturu vrátit; v takovém případě nebude v prodlení s jejím zaplacením.  

6.6. Faktura je splatná do 30 (třiceti) dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Cena se hradí 
bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy či později 
Zhotovitelem Objednateli písemně oznámený. Faktura se považuje za uhrazenou dnem 
odeslání příslušné částky z účtu Objednatele na účet Zhotovitele.  

7. Další práva a povinnosti smluvních stran 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v souladu s podmínkami Smlouvy a 
pokyny technického dozoru stavby.  

7.2. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění Díla technologické postupy a další podmínky 
realizace uvedené v Projektové dokumentaci a/nebo příloze Technické požadavky na 
sportovní povrchy, jakož i veškeré podmínky rozhodnutí vydaných veřejnoprávními orgány a 
organizacemi v místě provádění Díla. Zhotovitel odpovídá za to, že při realizaci Díla budou 



 

dodrženy závazné právní předpisy (zejména veškeré nezbytné bezpečnostní předpisy), platné 
i doporučující technické normy a předepsané technologické postupy. 

7.3. Zhotovitel je povinen předložit technickému dozoru stavby technologické postupy jednotlivých 
prací, a to nejpozději (3) tři pracovní dny před zahájením jednotlivých stavebních prací. 
Zhotovitel není oprávněn změnit tyto technologické postupy bez předchozího písemného 
souhlasu technického dozoru stavby; Zhotovitel odpovídá za veškerou svou dokumentaci, 
pomocné práce a zajištění každé položky technologických zařízení a materiálů tak, aby dané 
položky byly v souladu se Smlouvou.  

7.4. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění Díla v časovém sledu stavebních prací 
určeném pokyny technického dozoru stavby, je-li to objektivně technologicky možné; na 
případné objektivní překážky v postupu prací dle uděleného pokynu se zavazuje Zhotovitel 
písemně upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu. 

7.5. Zhotovitel je povinen oznámit technickému dozoru stavby nejméně (5) pět pracovních dnů 
předem den, kdy bude na staveniště dodáno nějaké technologické zařízení nebo významnější 
položka jiného vybavení.  

7.6. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění Díla Zhotovitelem prostřednictvím 
technického dozoru stavby a pověřenými pracovníky Objednatele s tím, že mají kdykoliv 
přístup na staveniště.  

7.7. Objednatel je oprávněn při zjištění závad prováděných prací požadovat, aby Zhotovitel takové 
závady neprodleně odstranil a Dílo prováděl řádným způsobem. Pokud Zhotovitel závady ve 
stanovené lhůtě neodstraní, je Objednatel oprávněn dát je odstranit na své náklady, které se 
Zhotovitel zavazuje Objednateli uhradit do 21 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování.  

7.8. Zhotovitel je povinen zajistit nepřetržitou přítomnost svého odpovědného stavbyvedoucího dle 
čl. 1.2 Smlouvy na staveništi, a výkon dozoru tímto hlavním stavbyvedoucím s odbornou péčí 
nad veškerými stavebními pracemi na staveništi, a to i po dobu, kdy stavební práce budou 
provádět subdodavatelé. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění Díla výkon dozoru přímo 
autorizovanými osobami s příslušnými oprávněními. 

7.9. Veškeré věci a materiály dodávané Zhotovitelem v rámci Díla musí být nové, nepoužité a bez 
faktických a právních vad, prosté jakýchkoliv práv třetích osob, zejména zástavních práv, 
předkupních práv, apod. 

7.10. Zhotovitel se zavazuje zajistit atesty, revize, certifikáty a osvědčení o jakosti k vybraným 
druhům výrobků (povrchům) a zajistit Atestaci FAČR, které předá v jednom vyhotovení 
Objednateli současně s předáním Díla, jinak nebude Dílo považováno za dokončené.  

7.11. Zhotovitel je povinen vést stavební deník o průběhu prací na staveništi, který musí být během 
pracovní doby trvale přístupný, přičemž: 

7.11.1. denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí popř. jeho zástupce, a to 
zásadně v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou 
předmětem zápisu; v deníku nesmí být vynechána prázdná místa; 

7.11.2. povinnost vést deník začíná dnem předání a převzetí staveniště a končí Zhotoviteli 
dnem podpisu zápisu o předání a převzetí Díla podepsaného oběma Smluvními 
stranami stanovící, že Dílo je bez jakýchkoli vad a nedodělků a staveniště je vyklizeno 
nebo v případě, že zápis o předání a převzetí Díla obsahuje záznam o vadách a 
nedodělkách, tak vystavením písemného potvrzení Objednatele o tom, že veškeré 
vady a nedodělky dle zápisu o předání a převzetí Díla byly odstraněny a staveniště 
bylo vyklizeno; 

7.11.3. do stavebního deníku se zapisují veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy; 
jde zejm. o údaje o časovém postupu prací, o jakosti Díla apod.; 

7.11.4. do stavebního deníku jsou mimo stavbyvedoucího oprávněni zapisovat: 

7.11.4.1. orgány státního stavebního dozoru; 

7.11.4.2. příslušné orgány státní správy; 

7.11.4.3. pracovník projektanta pověřený výkonem autorského dozoru; 

7.11.4.4. zmocnění zástupci Objednatele a technického dozoru stavby; 



 

7.11.4.5. zmocnění zástupci Zhotovitele; 

7.11.5. pokud zmocněnec Objednatele nebo Zhotovitele nesouhlasí se zápisem druhé 
Smluvní strany ve stavebním deníku, je povinen do 5 (pěti) pracovních dnů se 
k zápisu vyjádřit; v opačném případě se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí; to 
neplatí v případě porušení povinnosti Zhotovitele při vedení a umístění stavebního 
deníku; 

7.11.6. zmocněnci Objednatele je předáván originál stavebního deníku, který náleží 
Objednateli; první průpis náleží zástupci Objednatele (technickému dozoru stavby); 
druhý průpis náleží Zhotoviteli Díla, který je povinen jej archivovat po dobu 10 let po 
ukončení Díla; 

7.11.7. dohody nebo změny zapsané ve stavebním deníku nelze považovat za změny nebo 
dodatky Smlouvy. 

7.12. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele (nebo jeho zástupce) ke kontrole prací, které mají 
být v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Takovou výzvu učiní nejpozději 
(3) tři dny před plánovaným prováděním prací, a to formou zápisu ve stavebním deníku. 
Nevyzve-li Zhotovitel Objednatele (nebo jeho zástupce) včas nebo vyzve-li jej ve zřejmě 
nevhodné době, je Zhotovitel povinen umožnit Objednateli dodatečnou kontrolu a hradí 
náklady s tím spojené. Neumožní-li Zhotovitel Objednateli dodatečnou kontrolu dle předchozí 
věty, je Objednatel oprávněn zajistit odkrytí konstrukcí sám nebo prostřednictvím třetí osoby; 
v takovém případě se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli náklady spojené s odkrytím 
konstrukcí do 21 dnů od doručení jejich vyúčtování. Ke kontrole zakrývaných prací, předloží 
Zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách prací, jakosti použitých materiálů, 
certifikáty a atesty. Pokud se Objednatel (nebo jeho zástupce) bez předchozí omluvy 
nedostaví ke kontrole ani v náhradním termínu, který bude stanoven zápisem ve stavebním 
deníku nejdříve 48 hodin od prvního stanoveného termínu, je Zhotovitel oprávněn tyto 
konstrukce zakrýt. Zhotovitel však není zbaven odpovědnosti za případné vady takových 
zakrytých konstrukcí a před jejich zakrytím je povinen učinit veškerá opatření vyžadovaná 
technickými normami. Bude-li Objednatel požadovat dodatečné odkrytí, zavazuje se Zhotovitel 
takové odkrytí provést do 5 (pěti) dnů od výzvy Objednatele ; zjistí-li se, že Zhotovitel 
nedodržel své povinnosti a zakryté konstrukce vykazují vady, je Zhotovitel povinen zjištěné 
vady bezodkladně odstranit a hradí náklady s tím spojené. Neprovede-li Zhotovitel dodatečné 
odkrytí dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn zajistit dodatečné odkrytí sám nebo 
prostřednictvím třetí osoby. V případě, že po odkrytí zakryté konstrukce vykazují vady, nese 
náklady spojené s dodatečným odkrytím Zhotovitel a vynaložil-li dle předchozí věty Objednatel 
náklady na dodatečné odkrytí, zavazuje se tyto Zhotovitel uhradit Objednateli do 21 dnů od 
doručení jejich vyúčtování. V případě, že po dodatečném odkrytí zakryté konstrukce 
nevykazují vady, náklady spojené s jejich odkrytím Objednatel hradí náklady s odkrytím 
Objednatel.  

7.13. Zhotovitel se zavazuje v rámci a po celou dobu plnění Smlouvy na své náklady dále zejm.: 

7.13.1. dbát na bezpečnost a zdraví všech osob, které mají právo být na staveništi; 

7.13.2. vynakládat veškeré úsilí k tomu, aby na staveništi nebyly zbytečné překážky a tak se 
zabránilo ohrožení bezpečnosti, zdraví a majetku všech osob; v opačném případě se 
Zhotovitel zavazuje odškodnit Objednatele nebo jiné oprávněné osoby; 

7.13.3. zajistit oplocení, osvětlení, ochranu a hlídání staveniště;  

7.13.4. zajišťovat veškeré pomocné práce, které mohou být nezbytné pro realizaci Díla, 
ochraně a užívání vlastníků a nájemců přilehlých pozemků; 

7.13.5. zajistit, aby veškeří pracovníci pracující na staveništi používali potřebné ochranné 
pomůcky (přilby, ochrannou obuv, oděv apod.); 

7.13.6. zabezpečit veškeré nutné značení a směrovky na přístupových cestách v souladu 
s příslušnými dopravními předpisy a získat veškerá povolení, která mohou být 
vyžadována příslušnými úřady k tomu, aby mohl používat silnic, značek a směrovek;  

7.13.7. zajistit řádné vytyčení staveniště;  

7.13.8. zajistit pravidelnou údržbu a čištění přístupových cest;  



 

7.13.9. dbát na ochranu životního prostředí a učinit veškeré kroky pro zamezení újmy a 
obtěžování osob a majetku způsobeného znečištěním, hlukem a dalšími důsledky 
jeho činnosti; zajistit, aby emise a povrchová znečištění nepřesáhly hodnoty 
stanovené příslušnými předpisy.  

7.14. Zhotovitel odpovídá za přepravu (balení, naložení), dodávku, vyložení, skladování a ochranu 
veškerého vybavení a dalších věcí potřebných pro plnění Smlouvy. 

7.15. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy měl možnost se v rámci prohlídky místa 
plnění řádně seznámit s veškerými prostory staveniště a přístupovými cestami.  

7.16. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit na své náklady přívod el. energie, vody a dalších služeb, 
které bude v rámci plnění Díla potřebovat. Zhotovitel je oprávněn používat pro účely plnění 
Díla ty zdroje el. energie, vody a dalších služeb, které jsou k dispozici na staveništi, přičemž 
se zavazuje na své náklady a rizika zajistit veškeré přístroje nutné k využívání těchto služeb a 
měření spotřebovaného množství. Spotřebované množství a úhrady za tyto služby budou 
mezi Zhotovitelem a dodavateli médií vypořádány na základě samostatně uzavřených smluv. 
Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli za tímto účelem veškerou potřebnou 
součinnost.  

7.17. Zhotovitel se zavazuje na své náklady zajistit a provést veškeré předepsané a potřebné 
zkoušky včetně zabezpečení revizí a atestů ve smyslu technických norem a včetně zajištění 
Atestace FAČR, přičemž: 

6.16.1 Zhotovitel je povinen písemně minimálně (3) tři pracovní dny předem informovat 
technický dozor stavby o provedení předpokládaných zkoušek; Zhotovitel a technický 
dozor stavby se dohodnou na termínu provedení předmětné zkoušky; v případě že se 
nedohodnou, je oprávněn ji určit technický dozor stavby; 

6.16.2 Technický dozor stavby je povinen Zhotoviteli oznámit nejméně (24) dvacet čtyři hodin 
předem o svém úmyslu zúčastnit se zkoušek; v případě že se technický dozor 
nedostaví, je Zhotovitel oprávněn přistoupit ke zkouškám bez účasti technického 
dozoru stavby; 

6.16.3 pokud Zhotovitel provede zkoušku bez přítomnosti technického dozoru stavby a 
technický dozor stavby neoznámí Zhotoviteli, že se předmětné zkoušky nezúčastní, 
považuje se zkouška za neprovedenou a Zhotovitel je povinen provést novou zkoušku 
za přítomnosti technického dozoru.   

6.16.4 Zhotovitel se zavazuje přizvat ke zkouškám zástupce správců sítí, vyžadují-li to 
příslušné předpisy, kteří do protokolu o zkouškách potvrdí souhlas s výsledkem 
zkoušek.  

7.18. Zhotovitel se dále zavazuje na vlastní náklady oznámit písemně dostatečně předem 
příslušným správcům inženýrských sítí zahájení stavebních prací a zajistit veškerá jejich 
vyjádření vyžadovaná příslušnými právními předpisy. 

8. Subdodavatelé 

8.1. Zhotovitel je oprávněn plnit část Díla prostřednictvím třetích osob, svých přímých dodavatelů, 
a to výhradně osobami a v takovém rozsahu uvedenými v následující tabulce (dále jen 
„Subdodavatelé“): 

Identifikační údaje Subdodavatele Specifikace částí Díla plněné Subdodavatelem 

_____________ _____________ 

_____________ _____________ 

_____________ _____________ 

_____________ _____________ 

 
POZN. Hodlá-li uchazeč zadat jakoukoli část Díla Subdodavateli, je povinen specifikovat ty části Díla, které bude plnit 
prostřednictvím Subdodavatelů (odkazem na konkrétní stavební práce, dodávky a služby dle Výkazu výměr) a uvést 
identifikační údaje každého Subdodavatele (obchodní firma/název/jméno a příjmení, sídlo/místo podnikání, IČ). Pro případ, že 
subdodavatelem uchazeče je stavbyvedoucí, postačí v tabulce u specifikace částí Díla plněných subdodavatelem uvést pouze 



 

označení jeho funkce. V případě potřeby je uchazeč oprávněn tabulku rozšířit o další řádky. V případě, že při plnění Díla 
uchazeč žádného Subdodavatele nevyužije, ponechá tabulku prázdnou bez vyplnění. 

 
8.2. Zhotovitel je oprávněn změnit Subdodavatele, a to včetně změny osob, prostřednictvím 

kterých Zhotovitel prokazoval v Zadávacím řízení kvalifikaci, jen s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele. Hodlá-li Zhotovitel změnit subdodavatele, prostřednictvím kterého 
prokazoval splnění kvalifikace v Zadávacím řízení, je Zhotovitel povinen před udělením 
souhlasu předat Objednateli k takovým novým subdodavatelům příslušné doklady v rozsahu 
požadovaném v kvalifikaci v Zadávacím řízení.  

8.3. V případě provádění Díla Subdodavateli odpovídá za tyto části Díla Zhotovitel tak, jako by Dílo 
prováděl sám.  

9. Předání a převzetí díla 

9.1. Zhotovitel se zavazuje Dílo předat a vyklidit staveniště a Objednatel Dílo převzít za podmínek 
stanovených Smlouvou. 

9.2. Dílo je řádně Zhotovitelem Objednateli předáno a Objednatelem převzato dnem, kdy nastane 
poslední z níže uvedených událostí (to vše dále a výše jen „Akceptace Díla“): 

9.2.1. řádným dokončením Díla a vyklizením staveniště,  

9.2.2. podpisem zápisu o předání a převzetí Díla oběma Smluvními stranami stanovící, že 
Dílo je bez jakýchkoliv vad a nedodělků a staveniště je vyklizeno nebo v případě, že 
zápis o předání a převzetí Díla obsahuje záznam o vadách a nedodělkách, tak 
vystavením písemného potvrzení o tom, že vady a nedodělky dle zápisu o předání a 
převzetí Díla byly odstraněny a staveniště bylo vyklizeno,  

9.2.3. nabytím vlastnického práva k Dílu jako celku i jeho jednotlivým částem Objednatelem, 

9.2.4. předáním veškeré dokumentace vztahující se k Dílu včetně předání Atestace FAČR a 
konečného kolaudačního souhlasu či jiného obdobného rozhodnutí, je-li toto obecně 
závaznými právními předpisy požadováno, přičemž převzetí uvedené dokumentace 
Objednatelem bude zaznamenáno v zápisu dle čl. 9.2.2. Smlouvy.  

9.3. Objednatel není povinen převzít Dílo zejména za předpokladu, že: 

9.3.1. obsahuje jakékoliv vady a nedodělky; 

9.3.2. nebyly provedené veškeré potřebné inspekce, zkoušky, nemá vlastnosti stanovené 
Smlouvou, příslušnými právními předpisy, technickými normami (i doporučujícími) 
nebo obchodními zvyklostmi; 

9.3.3. Zhotovitel nepředá Objednateli veškerou dokumentaci vztahující se Dílu, zejména 
dokumentaci skutečného provedení vč. všech jejích součástí v souladu s čl. 6.2.6 
Smlouvy a veškerou další dokumentaci; 

9.3.4. Zhotovitel nepředá Objednateli konečný kolaudační souhlas či jiné obdobné 
rozhodnutí, je-li toto obecně závaznými právními předpisy požadováno; 

9.3.5. Zhotovitel nepředá Objednateli Atestaci FAČR; 

9.3.6. Zhotovitel nezajistil veškerá potřebná oznámení, úřední povolení, inspekce či 
rozhodnutí stanovené Smlouvou a/nebo příslušnými právními předpisy a normami. 

9.4. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít Dílo nebo jen jeho část dle svého 
uvážení zejména pro účely zaplacení Ceny či její části i v případě, že má Dílo drobné vady a 
nedodělky, které nebrání užívání Díla; v takovém případě budou tyto drobné vady a nedodělky 
zaznamenány v zápisu o předání a převzetí Díla a stanovena lhůta k jejich odstranění. 

9.5. Dílo se považuje za provedené, je-li řádně ukončeno a předáno a převzato dle čl. 9.2 této 
Smlouvy.  

9.6. Zhotovitel nese nebezpečí škody na Díle i jeho jednotlivých částech až do Akceptace Díla ve 
smyslu čl. 9.2 Smlouvy. 



 

10. Přerušení provádění díla 

10.1. Zhotovitel je povinen přerušit nebo omezit provádění Díla na základě rozhodnutí Objednatele 
a dále je tak oprávněn učinit pouze pokud: 

10.1.1. vzniknou na straně Objednatele překážky znemožňující provedení Díla dohodnutým 
způsobem; 

10.1.2. nastanou skryté překážky, které Zhotovitel nemohl předem zjistit ani při vynaložení 
odborné péče (zejm. mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na vůli Zhotovitele ve smyslu § 2913 odst. 2 OZ); Smluvní strany jsou 
povinny se bezprostředně vzájemně informovat o vzniku takové překážky a dohodnout 
způsob jejího řešení, jinak se jí nemohou dovolávat; 

10.1.3. v případě mimořádně nepříznivých klimatických podmínek nedovolujících dodržení 
stavebně technologických postupů nebo provádění venkovních prací. 

10.2. Práce je Zhotovitel oprávněn přerušit či omezit pouze na nezbytně nutnou dobu. Za překážku 
se v žádném případě nepovažuje překážka vzniklá z osobních, zejména hospodářských, 
poměrů Zhotovitele (zejména se za překážku nepovažuje stávka zaměstnanců Zhotovitele 
a/nebo jeho subdodavatelů a/nebo nepříznivá finanční situace Zhotovitele), ani překážka 
vzniklá až v době, kdy byl Zhotovitel s plněním své povinnosti dle této Smlouvy či na jejím 
základě v prodlení, ani překážka, kterou byl Zhotovitel podle této Smlouvy povinen překonat. 
Zhotovitel je povinen přerušit nebo omezit provádění Díla v co nejmenším rozsahu a je 
povinen pokračovat v provádění prací v jiných částech Díla, kde je to možné; to neplatí, došlo-
li k přerušení či omezení Díla na základě rozhodnutí Objednatele.  

10.3. Zhotovitel má nárok na prodloužení termínu dokončení Díla o dny, kdy byly práce v souladu 
s čl. 10.1 a 10.2 Smlouvy přerušeny nebo omezeny za předpokladu, že vliv přerušení či 
omezení Díla na dohodnutý termín dokončení Díla dle Smlouvy, byl Zhotoviteli Objednatelem 
doložen. Zhotovitel se i tak zavazuje, že vyvine maximální úsilí k dodržení původního termínu 
pro dokončení Díla.  

11. Odpovědnost za vady; záruka 

11.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude mít vlastnosti stanovené v právních předpisech, v této 
Smlouvě (včetně veškerých jejích příloh, zejména Projektové dokumentaci, Výkazu výměr a 
příloze Technické požadavky na sportovní povrchy) a technických normách i doporučujících, 
jinak vlastnosti a jakost obvyklou. 

11.2. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě bezplatně odstranit vady a nedodělky uvedené 
v zápise o předání a převzetí Díla popř. vady a nedodělky následně stanovené v rozhodnutí či 
jiné listině správního orgánu vydané v rámci stavebního řízení; v případě, že Zhotovitel tyto 
vady a nedodělky ve stanovené lhůtě neodstraní, je Objednatel oprávněn pověřit jejich 
odstraněním třetí osobu na náklady Zhotovitele, které je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 
do 21 (dvacetjedna) dnů ode dne jejich vyúčtování.  

11.3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost na Dílo jako celek i jeho jednotlivé části 
v délce 60 (šedesáti) měsíců; pokud je pro dodané technologické zařízení, výrobky (zejm. 
povrchy) či jiné dodané obdobné věci výrobcem stanovena záruční doba delší, platí tato delší 
záruční doba poskytnutá výrobcem technologického zařízení či jiné obdobné věci. 

11.4. V případě, že příslušné právní předpisy platné v době počátku běhu záruční doby stanoví 
záruční dobu delší, platí záruční doba stanovená v příslušných právních předpisech. 

11.5. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po Akceptaci Díla dle čl. 9.2 Smlouvy.  

11.6. Objednatel je oprávněn uplatnit u Zhotovitele práva z odpovědnosti za vady, na které se 
vztahuje záruka, kdykoli během trvání záruční doby. Nezahájí-li Zhotovitel odstraňovaní 
reklamované vady ve lhůtě dle čl. 11.8 této Smlouvy a/nebo neodstraní-li Zhotovitel vadu ve 
stanovené lhůtě, má Objednatel právo dle své volby po Zhotoviteli žádat (i) přiměřené snížení 
Ceny Díla, (ii) nechat vady odstranit třetí osobou na náklady Zhotovitele; (iii) odstoupit od 
Smlouvy, nebo (iv) vůči Zhotoviteli uplatnit veškeré další zákonné nároky. 



 

11.7. Záruční doba na reklamovanou část Díla se prodlužuje o dobu od uplatnění reklamace do dne 
odstranění vady včetně doručení písemného potvrzení Zhotovitele o odstranění vady 
Objednateli, 

11.8. V případě, že Objednatel uplatní právo na opravu, zavazuje se Zhotovitel zahájit práce na 
odstraňování vady v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do (3) tří pracovních dnů ode dne 
obdržení reklamace, a dokončit je v dohodnuté lhůtě, jinak v objektivně nejkratší technologicky 
možné lhůtě od termínu pro zahájení jejich odstraňování.  

11.9. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamované vady a/nebo pokud Zhotovitel 
odmítne reklamovanou vadu odstranit, má Objednatel právo dát takovou vadu odstranit třetí 
osobě a Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit náklady s tím spojené do 21 dnů ode dne 
jejich vyúčtování Objednatelem; tím nejsou žádným způsobem dotčena nebo omezena práva 
Objednatele vyplývající z předmětné záruky. 

11.10. Zhotovitel je povinen ke dni vydání potvrzení o odstranění vad odstranit z místa plnění Díla 
veškeré své zbývající vybavení, materiál apod.  

12. Sankce 

12.1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých) za každý započatý den prodlení v období 1. (prvního) až 7. (sedmého) dne 
prodlení a smluvní pokutu ve výši 12.000,- Kč (slovy: dvanáct tisíc korun českých) za každý 
započatý den prodlení v období počínaje 8. (osmým) dnem prodlení, a to v každém z těchto 
případů prodlení Zhotovitele s: 

12.1.1. zahájením provádění Díla v souladu s čl. 5.4 Smlouvy;  

12.1.2. dokončením Díla ve smyslu čl. 5.6 Smlouvy; 

12.2. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých) za každé nesplnění povinnosti přizvat Objednatele (nebo jeho zástupce) k 
části Díla, která má být zakryta nebo se stane nepřístupnou v souladu s čl. 7.12 Smlouvy. 

12.3. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč (slovy: tři tisíc 
korun českých) za každý den prodlení s termínem odstranění každé záruční vady. 

12.4. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy: jeden tisíc 
korun českých) za každé jednotlivé porušení jakékoli z těchto povinností: 

12.4.1. vést stavební deník v souladu s čl. 7.11 Smlouvy;  

12.4.2. porušení bezpečnostních předpisů v souladu s čl. 7.27.2 Smlouvy; 

12.5. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy: jeden tisíc 
korun českých) za každý započatý den prodlení, a to v každém z těchto případů prodlení 
Zhotovitele s: 

12.5.1. sjednáním platného a účinného pojištění v souladu s čl. 14.1 Smlouvy; 

12.5.2. předložením dokladů k pojištění Objednateli v souladu s čl. 14.2 Smlouvy. 

12.6. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty ani její úhradou dle této Smlouvy není dotčeno 
ani omezeno právo na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje 
smluvní pokuta.  

13. Odstoupení od smlouvy 

13.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodů podstatného porušení smluvní 
povinnosti Zhotovitelem, za což se považuje zejména následující: 

13.1.1 prodlení Zhotovitele se zahájením provádění Díla v souladu s podmínkami Smlouvy 
po dobu delší než 10 (deset) dnů; 

13.1.2 prodlení Zhotovitele s dokončením Díla Akceptací Díla v souladu s podmínkami 
Smlouvy po dobu delší než 15 (patnáct) dnů; 



 

13.1.3 práce nebo použitý materiál v průběhu provádění Díla vykazují opakovaně nedostatky 
kvality, jakosti či množství nebo odporují Smlouvě; v tomto případě stanoví Objednatel 
Zhotoviteli lhůtu, do kdy je Zhotovitel povinen nedostatky odstranit a po marném 
uplynutí této lhůty je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy; 

13.1.4 přerušení nebo omezení rozsahu provádění Díla Zhotovitelem v rozporu se Smlouvou; 

13.1.5 zadání Díla nebo jeho části k provedení Subdodavatelům v rozporu s čl. 8 Smlouvy; 

13.1.6 prodlení Zhotovitele s placením svým Subdodavatelům po dobu delší než 30 (třicet) 
dnů po lhůtě jejich splatnosti. 

13.2 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že vůči Zhotoviteli je zahájeno 
insolvenční řízení, Zhotovitel je v úpadku, na jeho majetek je prohlášen konkurs nebo pokud 
Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

13.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodů podstatného porušení smluvních 
povinností, za což se považuje následující: 

13.3.1 prodlení Objednatele se zaplacením jednotlivých faktur po dobu delší než 30 (třicet) 
dnů po lhůtě jejich splatnosti, a to za předpokladu, že na možnost odstoupení od 
Smlouvy byl Objednatel s předstihem alespoň 10 (deset) dnů písemně upozorněn 
Zhotovitelem a Objednatel v uvedené lhůtě dlužnou částku neuhradil.   

13.4 Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává dnem doručení písemného oznámení druhé 
Smluvní straně. 

13.5 Odstoupením od Smlouvy nezanikají povinnosti Smluvních stran k náhradě újmy a k úhradě 
smluvních pokut za závazky, které byly porušeny některou ze Smluvních stran před 
doručením oznámení o odstoupení a dále ty závazky, které mají vzhledem ke své povaze 
trvat i po skončení Smlouvy. 

14. Pojištění 

14.1. Zhotovitel se zavazuje mít od okamžiku zahájení provádění Díla po celou dobu provádění Díla 
až do Akceptace Díla platně a účinně sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Zhotovitelem třetím osobám s limitem pojistného plnění nejméně 2.000.000,- Kč (slovy: dva 
miliony korun českých), s územním rozsahem Česká republiky a se spoluúčastí Zhotovitele 
maximálně 10 % (slovy: deset procent).  

14.2. Zhotovitel je povinen kdykoli na žádost Objednatele prokázat Objednateli v čl.14.1 Smlouvy 
uvedenou povinnost, a to předložením dokladů k pojištění, zejména potvrzení pojišťovny či 
pojišťovacího makléře, pojistné smlouvy včetně pojistných podmínek a dokladu o zaplacení 
pojistného; Zhotovitel je povinen doklady k pojištění Objednateli předložit do 2 (dvou) 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti Objednatele.  

15. Doručování 

15.1 Smluvní strany spolu budou komunikovat buď písemně na adresy uvedené v záhlaví Smlouvy  
nebo prostřednictvím Oprávněných osob dle čl. 4 Smlouvy.  

15.2 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou 
Smluvní stranu písemně informovat nejpozději do (3) tří dnů od změny.  

15.3 Smluvní strany se dohodly, že za den doručení zásilky je považován i den, v němž adresát 
odmítl zásilku převzít, nebo den, kdy se jejímu odesílateli vrátí nedoručená zásilka, která byla 
adresátovi řádně odeslána na jeho adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo později 
písemně oznámenou druhé Smluvní straně, s vyznačením, že adresát nebyl zastižen nebo 
adresát si zásilku nevyzvedl.  

16. Závěrečná ustanovení 

16.1 Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se 
Smlouvou se řídí právními předpisy České republiky, zejména OZ. 



 

16.2 Pokud se jakékoliv ustanovení Smlouvy stane neplatným, právně neúčinným nebo 
nevymahatelným, zůstanou zbývající ustanovení v plné platnosti a účinnosti. Smluvní strany 
se dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné a nevymahatelné ustanovení takovými 
platnými, právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým významem co nejvíce 
přiblíží smyslu a účelu dotčených ustanovení.  

16.3 Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Smluvní strany tímto dle § 564 OZ 
vylučují možnost změnit obsah této Smlouvy jinou než písemnou formou a dále vylučují, aby 
osoby uvedené v ust. § 166 a § 430 OZ sjednávaly změny obsahu této Smlouvy jinak než na 
základě písemného zmocnění statutárního orgánu či prokuristy příslušné Smluvní strany. 

16.4 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní především dohodou; není-li dohoda ani do (10) deseti dnů od předložení sporu ke 
smírnému řešení jednou Smluvní stranu druhé Smluvní straně, budou rozhodovány 
příslušnými obecnými soudy České republiky. 

16.5 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru 
Objednatele souhlasí Zhotovitel se zveřejněním veškerých údajů týkajících se či souvisejících 
s plněním této Smlouvy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k tomu, že tato Smlouva je 
výsledkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku objednatele, Zhotovitel souhlasí se 
zveřejněním této Smlouvy v plném rozsahu. 

16.6 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv 
vedené Úřadem městské části Praha 5, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
podpisu. Smluvní strany prohlašují, že tyto skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

16.7 Zhotovitel má povinnost uchovávat doklady související s plněním Smlouvy a umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná o Objednatele), provést kontrolu 
těchto dokladů, a to po dobu danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

16.8 Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající ze Smlouvy třetím osobám pouze po 
předchozím písemném souhlasu Objednatele.  

16.9 Smluvní strany tímto v rozsahu přípustném dle příslušných právních předpisů dále sjednávají, 
že ustanovení § 1748, §§ 1765 až 1766, §§ 1798 – 1800, § 1936, §1957, §§ 1977 až 1979, 
§§ 2002 až 2004, § 2112, § 2591, §§ 2594 – 2595, §2611, §2628 OZ se pro účely této 
Smlouvy neuplatní, a to ani analogicky, Zhotovitel na sebe dále ve smyslu § 1765 OZ přebírá 
nebezpečí změny okolností. 

16.10 Přílohy této Smlouvy tvoří: 

16.10.1 Výkaz výměr 

16.10.2 Harmonogram 

16.10.3 Popis technických vlastností použitých sportovních povrchů a technické listy 
(atestace) k nim  

16.10.4 Zkušební zprávy, protokoly, certifikace  

16.10.5 Technické požadavky na sportovní povrchy 

16.10.6 Prováděcí pokyn FAČR k atestacím hřišť s umělými trávníky nové 3. Generace 
(UT3G)  

16.10.7 Projektová dokumentace (elektronická forma). 

16.11 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.  



 

16.12 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž po jednom obdrží 
každá ze Smluvních stran. 

 
V Praze dne ……………………     V …………………… dne ……………………  
 
 

………………………………………  ……………………………………… 

 za objednatele:    za dodavatele:  

              Městská část Praha 5  
         statutární zástupce MČ Praha 5  
        

 ___obch. firma/název/jméno a příjmení___  
_____jméno a funkce_____ 

   
POZN. Uchazeč doplní místo a datum podepsání návrhu smlouvy, dále doplní identifikaci uchazeče (v případě společné 
nabídky doplní identifikaci všech uchazečů, kteří podali společnou nabídku) a jednající osoby a návrh podepíše 

 



 

Příloha Smlouvy o dílo 
 
Harmonogram 
 

Následující harmonogram provádění Díla má, s výjimkou závazného termínu pro dokončení Díla ve 

smyslu 9.2 Smlouvy sjednaného výše v čl. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.5.6 Smlouvy, 

informativní charakter. I přes tento informativní charakter je Zhotovitel oprávněn odchýlit se při 

provádění Díla významným způsobem od tohoto harmonogramu jen s předchozím písemným 

souhlasem Objednatele. V případě pochybností či sporu určí Objednatel, zda konkrétní odchýlení se 

od harmonogramu při provádění Díla je či není významné. 

  

Harmonogram následuje dále. 

 
POZN. Uchazeč je povinen zpracovat harmonogram provádění Díla při respektování závazného termínu pro zahájení a 
dokončení Díla ve smyslu 9.2 Smlouvy sjednaných výše v čl. 5.4 a Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.5.6 Smlouvy. 

 

……………………. 

 



 

Příloha Smlouvy o dílo 
 
Popis technických vlastností použitých sportovních povrchů a technické listy (atestace) k nim  
 

Zhotovitel je povinen při provádění Díla použít níže uvedené: 

 
POZN. Uchazeč je povinen předložit v rámci této přílohy smlouvy o dílo tyto informace a dokumenty (požadavky zadavatele na 
jazyk nabídky dle kapitoly 8 této ZD platí i zde): 
Popis technických vlastností použitých sportovních povrchů a technické listy (atestace) k nim takto:  
- Zadavatel požaduje uvést, jaký druh umělého povrchu atletické dráhy, druh dopadové plochy dětského hřiště a jaký 

druh umělého trávníku uchazeč použije při realizaci veřejné zakázky.  
- Zadavatel požaduje předložit kopie technických listů výrobce (případně atesty), z nichž bude zřejmé, že použité 

materiály umělého povrchu atletické dráhy, dopadové plochy dětského hřiště a umělého trávníku dle předchozí odrážky 
splňují funkční a kvalitativní parametry minimálně v úrovni stanovené v Technických požadavcích na sportovní povrchy, 
které tvoří přílohu návrhu smlouvy o dílo. 

 

……………………. 

 



 

Příloha Smlouvy o dílo 
 
Zkušební zprávy, protokoly, certifikace 
 

Zhotovitel je povinen při provádění Díla použít níže uvedené: 

 
POZN. Uchazeč je povinen předložit v rámci této přílohy smlouvy o dílo tyto informace a dokumenty (požadavky zadavatele na 
jazyk nabídky dle kapitoly 8 této ZD platí i zde): 
Zkušební zprávy, protokoly, certifikace takto 
- Zadavatel požaduje předložit kopie zkušebních zpráv akreditované zkušebny, nebo protokolů, nebo certifikátů či 

obdobných dokladů k níže specifikovaným výrobkům, sportovním povrchům či celému systému, z nichž musí vyplývat 
splnění zadavatelem stanovených požadavků na požadované hodnoty podrobně specifikované v Technických 
požadavcích na sportovní povrchy, které tvoří přílohu návrhu smlouvy o dílo: 
- pro umělý sportovní povrch atletické dráhy 
- na plochu fotbalového hřiště, a to pro celý systém umělého trávníku s podložkou pro fotbalové hřiště pod umělý 

trávník 
- pro dopadovou plochu dětského hřiště. 

 

……………………. 

 



 

Příloha Smlouvy o dílo 
 
Technické požadavky na sportovní povrchy 
 

Atletická dráha a atletické sektory: 
 
Finální povrch atletické dráhy a atletických sektorů bude litý polyuretan SP. Je navržen jako 
dvouvrstvý polyuretanový povrch, vodopropustný a mrazuvzdorný s parametry odpovídajícími 
ČSN EN 14877 a IAAF DIN 18035-6 viz skladba, řez A-A´. Spodní vrstva je tvořena vrstvou 
z černého SBR granulátu a polyuretanového pojiva, kladená speciálním finišerem o síle cca 
11mm, horní vrstva je tvořena plnobarevným jemným EPDM granulátem a polyuretanovým 
pojivem, nanášena nástřikem ve 2 vrstvách o celkové síle cca 1-3mm (speciálním zařízením pro 
nástřik strukturovaných atletických povrchů).  
Lajnování atletického oválu a atletických sektorů se provede dle atletických standardů 
polyuretanovými barvami s UV stabilizací.  
 
Technické a fyzikální parametry:  
Celková síla sportovního povrchu: 13mm 
Podkladní vrstva: drenážní asfalt 
Spojovací vrstva: polyuretanový penetrační postřik neuzavírající povrch drenážního asfaltu 
Základní vrstva sportovního povrchu: černý granulát SBR frakce 1-4mm s polyur. pojivem 
kladený finišerem 
Horní vrstva sportovního povrchu: nástřik směsí jemného barevného EPDM granulátu frakce 
0,0-0,5 + 0,5-1,5mm a polyuretanového pojiva 
Barva sportovního povrchu: cihlově červená, RAL 3016 
Sportovní povrch musí splňovat certifikaci dle federace IAAF! 
 
Sportovní povrch pro atletiku musí splňovat následující parametry: 
 

- Požadovaná hodnota protismykových vlastností povrchu (dle ČSN EN 14877) – měření 
dle ČSN EN 13036-4 musí být v rozmezí min. 55 – max.110 PTV. 

 
- Požadovaná hodnota absorpce nárazu pro atletiku (dle ČSN EN 14877) – měření dle 

ČSN EN 14808 musí být v rozmezí min. 35 – max. 50%. 
 
- Požadovaná hodnota vertikální deformace pro atletiku (dle ČSN EN 14877) – měření 

dle ČSN EN 14809 musí být < než 3mm. 
 
- Požadovaná hodnota odolnosti proti hřebům atletických treter dle ČSN EN 14877 

nesmí být > než 20%. 
 
-  Požadovaná hodnota vodopropustnosti dle ČSN EN 12616 musí být nejméně 

150mm/hod.  
 

Požadovaná rovinatost podkladní konstrukce (asfaltu) je min. 4mm pod latí délky 4,0m. 
 
Fotbalová hrací plocha: 
 
Finální povrch fotbalového hřiště bude umělý trávník III. generace se vsypy z křemičitého písku 
a gumového EPDM granulátu viz skladba, řez A-A´. Lajnování fotbalového hřiště se provede 
vyřezáním a vlepením lajn bílé barvy. Rozměry hřišť a jejich výběhových zón jsou patrné z 
výkresů a řídí se platnými sportovními pravidly. 



 

 
Zapracování vsypů bude provedeno speciálním mechanickým zařízením např. SandMatic a 
rovnoměrné rozprostření a napřímení vláken bude provedeno např. speciálním strojem 
SportChamp.  
 
Technické a fyzikální parametry umělého trávníku:  
Celková výška umělého trávníku: 40 mm 
Barva sportovního povrchu: dvoubarevná zelená 
Typ vlákna: PE monofilament  
Tloušťka vlasu: min. 300 µm 
Počet stehů na 10cm: min. 16 
Počet vpichů na 1m2: min. 9000 
Počet volných konců na 1m2: min. 150 000 
UV stabilita: 3000 h 
Stálobarevnost – šedá stupnice: ≥ 4 
 
Množství vsypů:   Křemičitý písek vel. 0,6-1,2mm +/- 15kg/m2 
   Gumový granulát vel. 0,5-2,5mm +/- 6kg/m2 
 
Typ vsypů:  Křemičitý písek vel. 0,6-1,2mm  

Plnobarevný EPDM granulát světle šedé barvy, frakce 0,5 – 2,5mm 
 
Celková výška sportovního povrchu: 40mm trávník + 25mm pryžová podložka 
Štěrkový podklad sportovního povrchu: zhutněné štěrkodrtě uzavřené prachem, zajištění 
požadované rovinnosti laserovým graderem s automatickým řízením radlice pomocí laserové 
nivelace. 
 
Sportovní povrch pro fotbalové hřiště (umělý trávník společně a nedílně s pryžovou propustnou 
podložkou) splňuje EN ČSN 15330-1 a následující parametry: 
 

-  Požadovaná hodnota absorpce nárazu dle ČSN EN 14808 a ČSN EN 14809 (měření dle 
ČSN EN 15330-1) musí být v rozmezí min. 55 – max. 70 % . 

 
-  Požadovaná hodnota vertikální deformace pro povrch určený především pro fotbal dle 

ČSN EN 14809 (měření dle ČSN EN 15330-1) musí být v rozmezí min. 4mm – max 
10mm. 

 
-  Požadovaná hodnota výšky odrazu fotbalového míče dle ČSN EN 12235 (měření dle 

ČSN EN 15330-1) musí být mezi 45 až 75%. 
 

-  Požadovaná hodnota vodopropustnosti dle ČSN EN 12616 (měření dle EN 15330-1) 
musí být nejméně 180mm/hod.  

 
- Požadovaná hodnota odolnosti proti rotačnímu pohybu (měření dle ČSN EN 15330-1) 

musí být v rozmezí min. 30 – max. 50 Nm. 
 
Požadovaná rovinatost podkladní konstrukce je min. 4mm pod latí délky 4,0m.  
Požadovaná rovinatost finálního povrchu z umělé trávy je dle ČSN EN 15330-1 pro fotbalová 
hřiště min. 10mm pod latí délky 3,0m. 
 
 



 

Technické a fyzikální parametry gumogranulátového EPDM vsypu do umělého trávníku: 
- barva světle šedá, vel. 0,5 – 2,5mm 
 - množství redukujících látek dle ČSN EN 62 1156 čl.9 max. 30ml/50ml 
-  důkaz amonných iontů dle ČSN 60 1156 čl.17 max. 2mg NH4

+/kg 
-  důkaz primárních aromatických aminů dle ČSN 62 1156, čl. 18 max. 0,05 mg/l 
-  celková migrace dle ČSN 62 1156 čl.12 max. 10mg/dm2 
-  odolnost ve slinách a potu dle přílohy č.1 k vyhlášce č. 84/2001 Sb. 
-  množství obsahu vyluhovatelných těžkých kovů (limit dle metodického doporučení SZÚ č. 

1/2000 – AHEM 3/2000 výrobky určené pro styk s pokožkou): 
 As max. 0,2 mg/kg 
 Pb max. 0,2 mg/kg 
 Cd max. 0,1 mg/kg 
 Hg max. 0,02 mg/kg 

Cr max. 1,0 mg/kg 
Co max. 1,0 mg/kg 
Cu max. 25,0 mg/kg 
Ni max. 1,0 mg/kg 

 
Podložka pro fotbalové hřiště pod umělý trávník: 
Podložka bude tvořena směsí pryžového černého SBR granulátu, fixačních (zpevňujících) 
gumových vláken a polyuretanového pojiva. Tloušťka podložky bude 25 mm. Podložka se 
aplikuje na nevázaný podklad z kameniva. Ideálním podkladem pro instalaci je zhutněná vrstva 
drceného kameniva uzavřená prachem. Podložka se aplikuje speciálním finišerem.  
 
Dopadová plocha dětského hřiště: 
 
Finální povrch dopadových ploch dětského hřiště bude litý pryžový povrch. Je navržen jako 
dvouvrstvý polyuretanový bezpečnostní povrch, vodopropustný dle ČSN EN 14877 a 
certifikovaný dle ČSN EN 1177 (zkouška HIC). Bezpečnostní povrch je tvořen spodní tlumící 
vrstvou z černého SBR granulátu a polyuretanového pojiva a horní pochozí vrstvou 
z celobarevného EPDM granulátu a polyuretanového pojiva.  
 
Technické a fyzikální parametry:  
Celková síla bezpečnostního povrchu: 60mm 
Minimální kritická výška pádu: 2,0m (zkouška HIC) 
Podkladní vrstva: zhutněná štěrkodrť uzavřená prachem 
Základní vrstva bezpečnostního povrchu: směs černého granulátu SBR s polyuretanovým 
pojivem, tl. 50mm  
Horní vrstva bezpečnostního povrchu: směs barevného EPDM granulátu s polyuretanovým 
pojivem, tl. 10mm 
Barva bezpečnostního povrchu: béžová RAL 1001 (+ jednoduché barevné obrazce) 
Bezpečnostní povrch musí splňovat certifikaci dle ČSN EN 1177! 
 
Bezpečnostní polyuretanový povrch musí splňovat následující parametry zdravotní nezávadnosti: 
-  množství redukujících látek dle ČSN EN 62 1156 čl.9 max. 30ml/50ml 
-  důkaz amonných iontů dle ČSN 60 1156 čl.17 max. 2mg NH4

+/kg 
-  celková migrace dle ČSN 62 1156 čl.12 max. 10mg/dm2 
-  odolnost ve slinách a potu dle přílohy č.1 k vyhlášce č. 84/2001 Sb. 
-  množství obsahu vyluhovatelných těžkých kovů (limit dle metodického doporučení SZÚ č. 

1/2000 – AHEM 3/2000 výrobky určené pro styk s pokožkou): 
 As max. 0,2 mg/kg 



 

 Pb max. 0,2 mg/kg 
 Cd max. 0,1 mg/kg 
 Hg max. 0,02 mg/kg 

Cr max. 1,0 mg/kg 
Co max. 1,0 mg/kg 
Cu max. 25,0 mg/kg 
Ni max. 1,0 mg/kg 

  

 


		2014-06-16T16:10:52+0100




